

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
□是 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	38,089,760,798.96	16.67%	100,419,281,888.40	62.9%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,433,009,931.08	147.95%	-2,706,673,832.52	57.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,504,693,620.51	150.07%	-2,176,281,864.63	56.01%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	3,648,287,500.02	491.46%
基本每股收益(元/股)	0.31	136.53%	-0.03	58.97%
稀释每股收益(元/股)	0.31	146.26%	-0.01	58.97%
加权平均净资产收益率	5.17%	增长10.827个百分点	-5.96%	增长18.18个百分点
总资产(元)	133,900,909,209.69	1.52%	228,282,349,918.6	6.87%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	29,867,487,748.47	33.52%	56,326,833,010.94	-16.01%

(二) 非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	-139,326,231.14	-198,009,366.66
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	96,381,063.87	156,138,044.81
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	10,811,646.07	16,437,357.58
其他符合非经常性损益定义的损益项目	—	—
合计	-32,133,521.20	-225,433,964.27

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
适用 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

- 本期交易性金融资产与上期期末比较增加8,813.11万元,增幅429.16%,主要系公司衍生品投资公允价值变动所致;
- 本期应收票据与上期期末比较增加6,148.51万元,增幅76.69%,系公司票据结算方式增加所致;
- 本期应收款项与上期期末比较增加63,322.52万元,增幅68.9%,主要系公司在饲料销售上,采取给予客户一定的赊销额度,在年底收回欠款的销售政策,导致应收账款比年初数增长;
- 本期预付账款与上期期末比较增加108,049.24万元,增幅50.52%,主要系公司预付原料款增加所致;
- 本期其他应收款与上期期末比较增加27,910.62万元,增幅52.82%,主要系公司支付合同保证金增加所致;
- 本期其他流动资产与上期期末比较增加17,487.57万元,增幅96.29%,主要系公司预交税费增加所致;
- 本期交易性金融负债与上期期末比较增加5,218.4万元,增幅786.95%,主要系公司衍生品投资公允价值变动所致;
- 本期应付票据与上期期末比较增加290,581.48万元,增幅243.96%,系公司票据结算方式增加所致;
- 本期应付股利与上期期末比较增加8,140.98万元,增幅526.69%,系公司待支付股利增加所致;
- 本期一年内到期的非流动资产与上期期末比较增加638,346.86万元,增幅125.9%,主要系公司一年内到期的长期借款、应付债券增加所致;
- 本期其他权益工具与上期期末比较减少281,064.27万元,降幅48.45%,主要系公司永续债减少所致;
- 本期其他综合收益与上期期末比较减少24,691.25万元,降幅49.71%,主要系公司外币财务报表折算所致;
- 本期提取保险责任准备金净额与同期比较增加1,277.28万元,增幅61.92%,主要系担保公司提取保险合同准备金增加所致;
- 本期财务费用与同期比较增加42,939.62万元,增幅53.42%,主要系公司借款增加,财务费用增加;
- 本期公允价值变动收益与同期比较减少3,298.25万元,降幅247.83%,主要系公司投资金融产品公允价值变动所致;
- 本期信用减值损失与同期比较增加6,286.77万元,增幅117.83%,主要系公司应收款项信用减值损失增加所致;
- 本期资产减值损失与同期比较减少1,188.63万元,降幅34.56%,主要系公司根据生猪未售价,计提消耗性生物资产跌价损失减少所致;
- 本期资产处置收益与同期比较减少4,277.77万元,降幅60.78%,主要系公司固定资产处置损失增加所致;
- 本期营业外支出与同期比较减少81,677.51万元,降幅45.66%,主要系公司生物资产毁损损失下降所致;
- 本期所得税费用与同期比较减少17,725.23万元,降幅46.65%,主要系公司本期应纳税额减少,影响所得税费用减少所致;
- 本期归属于上市公司股东的净利润与上期期末比较增加39,451.43万元,增幅57.72%,主要系公司严控生猪养殖成本,增加出栏量,生猪销售价格较去年同期上升,影响公司利润增加所致;
- 本期经营活动产生的现金流量净额与同期比较增加457,974.24万元,增幅491.68%,主要系公司加强现金流管理,提高存货周转率,延长应付账款账期所致;
- 本期投资活动产生的现金流量净额与同期比较增加904,925.4万元,增幅64.65%,主要系公司猪产仔固定资产投入较同期投入减少所致;
- 本期筹资活动产生的现金流量净额与同期比较减少2,096,735.77万元,降幅111.38%,主要系公司取得借款较同期减少影响筹资产生的现金流量净额下降。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	226,327	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	期末持股数量	持有无限售条件股份的数量	质押、冻结或司法处置的股份数量
南方希望实业有限公司	20,285	1,328,967,188.00	0
中国中财集团有限公司	24,898	1,129,499,460.00	0
中财证券金融控股股份有限公司	2,775	126,462,501.00	0
西藏证券投资有限公司	2,613	104,789,426.00	0
西藏国际信托有限公司	2,076	90,793,028.00	0
西藏中法国际信托有限公司	1,878	79,473,528.00	0
拉萨伊和投资有限公司	1,139	53,883,062.00	0
新希望六和股份有限公司-2022年员工持股计划	其他	60,874,283.00	0
新希望证券股份有限公司-深股通专用	其他	26,864,003.00	0
北京国际信托有限公司-中国信托	其他	21,141,110.00	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况表	0		
前10名表决权恢复的优先股股东持股情况表			
股东名称	持有无限售条件优先股的数量	股份种类	数量
南方希望实业有限公司	1,328,967,188.00	人民币普通股	1,328,967,188.00
中国中财集团有限公司	1,129,499,460.00	人民币普通股	1,129,499,460.00
中财证券金融控股股份有限公司	126,462,501.00	人民币普通股	126,462,501.00
西藏证券投资有限公司	104,789,426.00	人民币普通股	104,789,426.00
西藏国际信托有限公司	90,793,028.00	人民币普通股	90,793,028.00
西藏中法国际信托有限公司	79,473,528.00	人民币普通股	79,473,528.00
拉萨伊和投资有限公司	53,883,062.00	人民币普通股	53,883,062.00
新希望六和股份有限公司-2022年员工持股计划	60,874,283.00	人民币普通股	60,874,283.00
新希望证券股份有限公司-深股通专用	26,864,003.00	人民币普通股	26,864,003.00
北京国际信托有限公司-中国信托	21,141,110.00	人民币普通股	21,141,110.00

注：新希望六和股份有限公司回购专用证券账户位列前十名股东中，持有28,685,757股。

(二) 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

适用 不适用

适用 不适用
1. 公司2020年向新希望集团有限公司、南方希望实业有限公司非公开发行的有限售条件流通股177,147,918股于2022年7月12日解除限售并上市流通。

2. 公司于2022年8月出具了《关于核准新希望六和股份有限公司非公开发行股票的公告》(证监许可[2022]1747号),核准公司非公开发行不超过367,647,058股新股,拟自批准发行之日起12个月内有效。

3. 为提高工作效率,增强与大型饲料供应商的战略合作,根据业务发展的需要,公司第九届董事会第五十二次及2021年度股东大会审议通过了《关于下属公司采购原料采购贷款担保的议案》,同意对151家下属公司与中粮贸易有限公司等70家饲料原料供应商于授权期限内签订的原料购销合同给予最高总额不超过486,705万元的原料采购贷款担保,为公司最近一期审计(2021年度)归属于上市公司股东的净资产3,363,855.36万元的1.451%。为满足公司业务发展需求,现申请在年度采购贷款担保额度预计允许内,将厦门建发物产有限公司及其关联方公司2022年度原料贷款担保额度增加至90,000万元;益海嘉里(上海)国际贸易有限公司及其关联方公司2022年度原料贷款担保额度增加至45,000万元追加至100,000万元。经过此次新增,公司及控股子公司对151家下属公司与中粮贸易有限公司等70家饲料原料供应商于授权期限内签订的原料购销合同给予最高总额不超过601,705万元的原料采购贷款担保,为公司最近一期审计(2021年度)归属于上市公司股东的净资产3,363,855.36万元的1.794%。该事项需经公司董事会审议通过。

4. 鉴于公司2021年度净利润为负值,未达到2019年度限制性股票与股票期权激励计划第三个解除限售期所设定业绩考核要求,根据《上市公司股权激励管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第1号——业务办理第三部分:股权激励》《2019年度限制性股票与股票期权激励计划(草案)》和《2019年度限制性股票与股票期权激励计划考核管理办法》的相关规定,公司决定自2022年7月12日起解除对16名激励对象所持有的未解除限售的公司2019年度限制性股票与股票期权激励计划第二个行权期可行权期为2022年6月27日至2022年7月15日,自前第二个行权期已届满,涉及的16名激励对象已行权份,未行权2,407,500份。根据《上市公司股权激励管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第1号——业务办理第三部分:股权激励》《2019年度限制性股票与股票期权激励计划(草案)》和《2019年度限制性股票与股票期权激励计划考核管理办法》的相关规定,公司决定自2022年7月12日起解除对16名激励对象在第二个行权期内未行的股票期权2,407,500份。

6. 公司符合2022年度限制性股票激励计划授予条件的199名激励对象首次授予3,327.50万股限制性股票,首次授予价格为7.98元/股,首次授予日为2022年7月26日,于2022年9月15日授予登记完成并上市。

7. 鉴于公司2022年度限制性股票激励计划授予的限制性股票已于2022年9月15日上市,根据可转换公司债券相关规定,“希望转债”的转股价格为由19.75元/股调整为19.66元/股,“希望转债2”的转股价格为由14.45元/股调整为14.40元/股,调整日期为2022年9月15日。

8. 2022年10月10日,公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》,公司回购专用证券账户内的94,093.325万股公司股票已于2022年9月30日非交易过户至“新希望六和股份有限公司-2022年员工持股计划”账户,过户价格为7.98元/股。

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1. 合并资产负债表

新希望六和股份有限公司

2022 第三季度报告

编制单位:新希望六和股份有限公司
2022年09月30日
单位:元

项目	2022年09月30日	2022年01月01日
流动资产:		
货币资金	11,271,259,884.79	14,889,089,302.23
预付款项	—	—
其他应收款	109,467,018.88	20,526,903.94
交易性金融资产	8,813,110,642.61	—
应收账款	142,713,542.01	181,229,463.41
应收票据	1,708,286,949.21	1,076,069,338.98
应收款项融资	—	—
其他应收款	3,219,228,958.69	2,130,796,202.23
其他流动资产	—	—
流动资产合计	24,132,746,413.49	18,127,121,706.89
非流动资产:		
长期股权投资	807,467,866.62	628,361,416.21
债权投资	—	—
其他债权投资	6,000,000.00	6,000,000.00
其他权益工具投资	—	—
其他非流动资产	16,106,466,238.68	15,265,676,801.61
非流动资产合计	16,914,134,105.30	21,894,038,217.82
资产总计	41,046,880,518.79	40,021,160,924.71
流动负债:		
短期借款	—	—
应付账款	36,223,301,271.15	34,003,201,989.00
应付票据	—	—
应付职工薪酬	566,498,374.13	611,622,633.69
应交税费	2,789,347,107.82	2,738,477,862.71
其他应付款	1,204,229,924.64	1,394,166,162.29
其他流动负债	—	—
流动负债合计	38,223,347,773.74	38,775,468,627.69
非流动负债:		
长期应付款	—	—
长期应付债券	—	—
其他非流动负债	1,069,534,517.97	1,269,102,008.81
非流动负债合计	1,069,534,517.97	1,269,102,008.81
负债合计	39,292,912,291.71	40,044,570,636.50
所有者权益(或股东权益):		
实收资本	1,341,712,822.27	1,369,132,038.89
资本公积	372,469,550.68	327,583,962.84
其他综合收益	4,061,266,082.29	3,461,279,931.61
盈余公积	—	—
未分配利润	16,866,766,628.57	16,866,766,628.57
所有者权益合计	1,754,673,653.77	1,754,673,653.77
负债和所有者权益总计	41,046,880,518.79	41,799,244,290.27
流动资产合计	24,132,746,413.49	18,127,121,706.89
非流动资产合计	16,914,134,105.30	21,894,038,217.82
流动资产合计	24,132,746,413.49	18,127,121,706.89
非流动资产合计	16,914,134,105.30	21,894,038,217.82

现金流量表

项目	2022年09月30日	2022年01月01日
经营活动产生的现金流量净额	3,648,287,500.02	—
投资活动产生的现金流量净额	-1,239,427,866.62	-1,239,427,866.62
筹资活动产生的现金流量净额	—	—
汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
现金及现金等价物净增加额	2,408,859,633.40	-1,239,427,866.62

资产负债表

项目	2022年09月30日	2022年01月01日
流动资产:		
货币资金	11,271,259,884.79	14,889,089,302.23
预付款项	—	—
其他应收款	109,467,018.88	20,526,903.94
交易性金融资产	8,813,110,642.61	—
应收账款	142,713,542.01	181,229,463.41
应收票据	1,708,286,949.21	1,076,069,338.98
应收款项融资	—	—
其他应收款	3,219,228,958.69	2,130,796,202.23
其他流动资产	—	—
流动资产合计	24,132,746,413.49	18,127,121,706.89
非流动资产:		
长期股权投资	807,467,866.62	628,361,416.21
债权投资	—	—
其他债权投资	6,000,000.00	6,000,000.00
其他权益工具投资	—	—
其他非流动资产	16,106,466,238.68	15,265,676,801.61
非流动资产合计	16,914,134,105.30	21,894,038,217.82
资产总计	41,046,880,518.79	40,021,160,924.71

现金流量表

项目	2022年09月30日	2022年01月01日
经营活动产生的现金流量净额	3,648,287,500.02	—
投资活动产生的现金流量净额	-1,239,427,866.62	-1,239,427,866.62
筹资活动产生的现金流量净额	—	—
汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
现金及现金等价物净增加额	2,408,859,633.40	-1,239,427,866.62

资产负债表

项目	2022年09月30日	2022年01月01日
流动资产:		
货币资金	11,271,259,884.79	14,889,089,302.23
预付款项	—	—
其他应收款	109,467,018.88	20,526,903.94
交易性金融资产	8,813,110,642.61	—
应收账款	142,713,542.01	181,229,463.41
应收票据	1,708,286,949.21	1,076,069,338.98
应收款项融资	—	—
其他应收款	3,219,228,958.69	2,130,796,202.23
其他流动资产	—	—
流动资产合计	24,132,746,413.49	18,127,121,706.89
非流动资产:		
长期股权投资	807,467,866.62	628,361,416.21
债权投资	—	—
其他债权投资	6,000,000.00	6,000,000.00
其他权益工具投资	—	—
其他非流动资产	16,106,466,238.68	15,265,676,801.61
非流动资产合计	16,914,134,105.30	21,894,038,217.82
资产总计	41,046,880,518.79	40,021,160,924.71

现金流量表

项目	2022年09月30日	2022年01月01日
经营活动产生的现金流量净额	3,648,287,500.02	—
投资活动产生的现金流量净额	-1,239,427,866.62	-1,239,427,866.62
筹资活动产生的现金流量净额	—	—
汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
现金及现金等价物净增加额	2,408,859,633.40	-1,239,427,866.62

资产负债表

项目	2022年09月30日	2022年01月01日
流动资产:		
货币资金	11,271,259,884.79	14,889,089,302.23
预付款项	—	—
其他应收款	109,467,018.88	20,526,903.94
交易性金融资产	8,813,110,642.61	—
应收账款	142,713,542.01	181,229,463.41
应收票据	1,708,286,949.21	1,076,069,338.98
应收款项融资	—	—
其他应收款	3,219,228,958.69	2,130,796,202.23
其他流动资产	—	—
流动资产合计	24,132,746,413.49	18,127,121,706.89
非流动资产:		
长期股权投资	807,467,866.62	628,361,416.21
债权投资	—	—
其他债权投资	6,000,000.00	6,000,000.00
其他权益工具投资	—	—
其他非流动资产	16,106,466,238.68	15,265,676,801.61
非流动资产合计	16,914,134,105.30	21,894,038,217.82
资产总计	41,046,880,518.79	40,021,160,924.71

现金流量表

项目	2022年09月30日	2022年01月01日
经营活动产生的现金流量净额	3,648,287,500.02	—
投资活动产生的现金流量净额	-1,239,427,866.62	-1,239,427,866.62
筹资活动产生的现金流量净额	—	—
汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
现金及现金等价物净增加额	2,408,859,633.40	-1,239,427,866.62

资产负债表

项目	2022年09月30日	2022年01月01日
流动资产:		
货币资金	11,271,259,884.79	14,889,089,302.23
预付款项	—	—
其他应收款	109,467,018.88	20,526,903.94
交易性金融资产	8,813,110,642.61	—
应收账款	142,713,542.01	181,229,463.41
应收票据	1,708,286,949.21	1,076,069,338.98
应收款项融资	—	—
其他应收款	3,219,228,958.69	2,130,796,202.23
其他流动资产		